
ZARZĄDZENIE NR 2771/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 18 października 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla 

Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki 

dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie. 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, 

Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na dofinansowanie w 2024 roku 

zadania inwestycyjnego pn. Zakupy inwestycyjne dla Miejskiego Centrum Opieki, do kwoty 

213 050 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a Miejskim 

Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych 

w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie dotacji z budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 na 

dofinansowanie zadania pn. Zakupy inwestycyjne dla Miejskiego Centrum Opieki, do kwoty 

213 050 zł. 

Centrum pismem z dnia 20 sierpnia 2024 r. (znak: DN-0710-109/24) oraz pismem z dnia 

11 września 2024 r. (znak: DN-0710-122/24) zawnioskowało o zmianę przeznaczenia 

środków finansowych zaoszczędzonych w ramach zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa 

Miejskiego Centrum Opieki- rozwój świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia 

uzależnień, realizowanego zgodnie z umową dotacyjną nr W/II/171/NW/9/2024 z dnia 23 

lipca 2024 r. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na „Opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego na realizację 

zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie pawilonu nr 1 i budowie nowego 

budynku z przeznaczeniem na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień w rodzaju świadczenia opiekuńczo-lecznicze 

psychiatryczne dla dorosłych i opieka psychiatryczna dzieci i młodzieży I i II poziom 

referencyjny, Centrum zawarło umowę z Wykonawcą na kwotę 124 000 zł. Ostateczna kwota 

do rozliczenia w ramach zawartej w dniu 23 lipca 2024 r. Umowy dotacyjnej, 

z uwzględnieniem współczynnika Po wynikającego z zapisów art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 799) wynosi 86 950 zł. 

Zaoszczędzone środki w kwocie 213 050 zł Centrum planuje wykorzystać na zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego w postaci materacy przeciwodleżynowych (107 szt. typu I i II) oraz 

podnośników pacjenta z wagą (2 szt.). 

Zmiana przeznaczenia środków zaoszczędzonych na umowie nr W/II/171/NW/9/2024 z dnia 

23 lipca 2024 r. umożliwi wykorzystanie w całości dotacji przyznanej Centrum na rok 2024 r. 

oraz pozwoli na częściowe zaspokojenie niezwykle wysokich potrzeb Miejskiego Centrum 

Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych 

w Krakowie w zakresie zapotrzebowania w sprzęt rehabilitacyjny. Ze względu na specyfikę 

świadczonych usług, zakup przedmiotowego sprzętu przyczyni się do podniesienia jakości 

świadczeń zdrowotnych i opiekuńczych, zwiększy komfort pacjenta dzięki profilaktyce 

przeciwodleżynowej w przypadku osób stale leżących. 

Wniosek Centrum w dniu  4 września br. uzyskał pozytywną opinię Kierownika Pionu. 

Ponadto, w dniu 13 września br. Prezydent Miasta Krakowa wyraził zgodę na realizację 

działań w powyższym zakresie.  

Stosowna zmiana została wprowadzona do budżetu Miasta Krakowa oraz planu finansowego 

UMK zgodnie z zarządzeniem nr 2628/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

8 października 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zmian 

w planie wydatków w działach: 750, 754, 851, 921 i 926) oraz zarządzeniem nr 2629/2024 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 października 2024 r. w sprawie zmian w planie 

finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2024 oraz w zestawieniu planów finansowych 

jednostek budżetowych Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 (dot. działów: 750, 754, 851, 

921 i 926). 

 



Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; 

2) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta; 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych); 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie; 

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


